li
MA TO GROSSO

ucLtiO
VALE DO ARINOS

OFÍCIO N° 21/2025 - NVA - APROSOJA

ci O
>15)

3 R O  3  su
5: USI  R
in" Z 6 o  g;
R -2_,9_  o

O  5 .  .0  . o  -E, m  .
V IX  a.

r.), --4  C 646:,4 _..-=.  -, 5,
 co

Porto dos Gaúchos/MT, 06 de maio de 202555.4'R g

À CÂMARA DOS VEREADORES DE JUNA/MT

Aos parlamentares da legislatura 2025 a 2028, na pessoa de seu Presidente Aelcio

Moreira de Oliveira

Assunto: Convite - Circuito APROSOJA - Região Norte - Vale do Arinos

Prezados (as),

Anualmente a APROSOJA realiza o evento Circuito Aprosoja com o objetivo

de levar informação de qualidade aos produtores rurais e à sociedade, trazendo

conhecimento acerca do agronegócio em sua mais ampla acepção.

Este ano no dia 22/05/2025 (quinta-feira), às 08h30min realizaremos a etapa

Vale do Arinos do referido encontro, no município de Porto dos Gaúchos/MT, na

sede do Sindicato Rural daquele município.

Contaremos com a presença e palestra do geofísico, divulgador científico e

criador do canal Space Today, Sérgio Sacani que nos abrilhantará com seu vasto

conhecimento sobre ciência, tecnológica e sustentabilidade.

*circuito
aprosoja Universo

Agro.
tpoRIX, DOS GI.UCHOS,

3 Sérgio
Sacani

22 DE MA!O I 08:30

SINDICATO RURAL
DE PORTO DOS
GAÚCHOS/MT

CONFIRME SUA
SNÇA

44§~icx

Núcleo do Vale do Arinos - APROSOJA - Rodovia MT-338 - KM 02- Zona Rural - Parque de Exposições Romeu
Fontanelle Filho - Anexo ao Sindicato Rural de Porto dos Gaúchos

CEP 78.560-000 - Porto dos Gaúchos - Mato Grosso
aprosoJavaledoarinos@gmail.com

O O

a/ §1 :c;r• ã    3   ci)
— -I

MATO GROSSO
. _a

2.c.) o   a>
4.23c)  n

VALE DO ARINOS  =
R. c' O  5.
o m  cn G')  -5

No intuito de conectar nossas autoridades ao setor do agronegócio, trocar°.
 a,

 c_
experiências e conhecimento, valho-me do presente ofício para convidá-los(as) -%';:fol —. ._.

   0,
c,c,0  formalmente para participarem do 19° Circuito Aprosoja. r.) • • r,)
ui o ui

-,J --I

Grata por sua atenção, peço que se possível confirmem as vossas presenças

através do telefone (66) 9.9688-2740 para organização de um espaço destinado às

autoridades locais.

Atenciosamente,

JAQUELINE Digit Ity.ignecl hy
JAQUELINE

PIOVESAN:0416 PIOVESAN,04166223135
Date: 2025.05.06 131734

6223135

JAQUELINE PIOVESAN

Delegada Coordenadora do Núcleo Vale do Arinos - APROSOJA/MT

Núcleo do Vale do Arinos - APROSOJA - Rodovia MT-338 - KM 02- Zona Rural - Parque de Exposições Romeu
Fonfanelle Filho - Anexo ao Sindicato Rural de Porto dos Gaúchos

CEP 78.560-000 - Porto dos Gaúchos - Mato Grosso
e-mail: aprosajavaledoarinos@gmall.com